ETHEL.

- iden op dwaen, dat ik sen Beauw yn 'e kream mat.*
- êth-swara, F.v. jurare, F. 'n eed swarre. *Immen di eed âfwinne*, aliquem juramento obligare. Tropice, 'n *faem di eed âfwinne*, inire famulam; *di faem di biecht âfwinne*, idem.
- êtha, éda, vb.a. F.v. jurejurando firmare.
- biédigje, vb.a. juramento confirmare; 'n *riuchter biédigje*, jurejurando alligare et augurare judicem.
- eih-taht, F.v. jusjurandum datum vel dandum. Nl. *togen*, ducere, ostendere.
- mên-êth, m. perjurium. Sax.v. *mên-êth*, idem. Ags. *mân-âth*, idem. Sax.v. *mên*, crimen, Ags. *mân*, idem. Alam. *meis-eid*, Nl. *meineed*.
- ethoch, adj. F.v. in compositis *men-ethoch*, adj. perjurus; *riucht-ethoch*, adj. F.v. jurejurando rite institutus.
- ETHËL, EDEL, OTHAL, m. F.v. bona avita, præsertim agri aviti, hæreditas paterna: *sine ethel, ende sine eckerar ende sine federstêlha*, sua hæreditas paterna, et sui agri, et sui patris fundus. Ags. *ethel*, fundus proprius ex avita hæreditate, ubi quis natus est atque habitat, domus paterna, incunabula familiæ, bona agraria ex patria hæreditate; per extensionem, terra ubi quis natus est, patria; unde *ethelcýning*, regionis rex; *ethel-leas*, exul.
- otholrik, n. p. v. (adal-rik) *Alrik*, (udol-rik) *Ulrik*, n. p. v. dives sive potens prædiis agrisque avitis.
- edel, adj. nobilis, i. e. ex prosapia nobili natus. Eadem ratio sermonis est inter *ethel*, bona avita et nobilis, quæ inter *gód*, n. bona, et adj. præstans. Nulla apud Frisios nobilitas ex prosapia clara sine agris avitis. Nuptiæ autem innuptæ nobilitatem hanc inquinabant, *thet send ethelinga — also fir sare fri and sul boren were, and son alderon to iungeron nena horongu nere*, Leg. Rust. § 2). Cum exercitus cruce signatorum militum, qui bellum inferebant Saracenis, scaterent meretricibus et nothis, Frisii, ut suum e legitimo matrimonio ortum probarent, patris nomen suo jungebant, ex. gr. *Auko Hwatse-son Hwatse* filius, Ang. *Watson*, hodie *Wates*. *Reoniza Hudde dochter*, Huddi filia, F. *Reaunts Huddede*, hodie abusive *Huddes*, Ang. *Hudson*. Si quis patris obscuri nomen

ETHËL.

appellare non potis erat inter convitia ei ingesta teterrimum erat Nl. v. *putensone*, Gal. *fla de putain*, F. *huorre-bern*, Ang. v. *whorre-cope*, (Ang. v. *cope*, futuere) Ang. *whoreson*.

Possessor prædiorum avitorum ex prosapia casta honorataque oriundus idem erat, qui nunc dicitur nobilis. Hæc est origo et natura nobilitatis vere Frisicæ. Rex homines obscuro loco natos creat nobiles, quasi generosum sanguinem in eorum venas transfundere eosque jussu suo veteri eaque luculenta prosapia natos reddere posset. Si nobilis bona avita perdebat e primatu in secundum ordinem (B. L. *frisingorum*) descendebat, et inde est quod inter communis sortis homines tot nobilium familiarum posteri latent, quibus nulla prosapiæ claritas præter nomen patronymicum restat. Ideo lex Emsigana vocat nobilitatem rem valde instabilem, *diu edelheit is een thing der sere unstedich is*. Richth. Rechtsq. 234. 1. Nobilitas contra, quæ pendet a regis decreto, datur et durat omnibus bonis orba. Antiqui nobiles erant *pares regni* et potentiæ cupiditatem apud regem coercebant, qui idcirco usque paratus erat ad creandos suæ constructionis nobiles; homines novos, quibus innatum est, avide fabricatoris sui mandata exsequi.